Prefeitura Municipal de Terra Nova

Resolução



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE FUNDO MUINCIPAL DE SAÚDE TERRA NOVA - BAHIA





Resolução nº 07/2018

"Aprovar o Protocolo Operacional Padrão (POP) e o Manual de Normas e Rotinas das UBS"

O Plenário de Conselho Municipal de Saúde de Terra Nova em reunião, realizada no dia 19 de setembro de 2018, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei 8.080, de 19 de setembro de 1990, pela Lei 8.142, de 28 de dezembro de 1990,

RESOLVE:

Art 1º - Aprovar o Protocolo Operacional Padrão (POP).

Art 2º - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Terra Nova, 19 de setembro de 2018.

Danilo Borges de Menezes Maciel

Presidente do CMSTN

HOMOLOGO a Resolução CMS nº 07/2018 do Conselho Municipal de Saúde de Terra Nova no uso das suas competências legais.

Marineide Pereira Soares

Prefeita -

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
FUNDO MUINCIPAL DE SAÚDE
TERRA NOVA - BAHIA





Resolução nº 08/2018

"Aprovar o Mapeamento do Território das Unidades Básicas de Saúde"

O Plenário de Conselho Municipal de Saúde de Terra Nova em reunião, realizada no dia 19 de setembro de 2018, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei 8.080, de 19 de setembro de 1990, pela Lei 8.142, de 28 de dezembro de 1990,

RESOLVE:

Art 1º - Aprovar o Mapeamento das Unidades Básicas de Saúde.

Art 2º - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Terra Nova, 19 de setembro de 2018.

Danile Borges de Menezes Maciel

Presidente do CMSTN

HOMOLOGO a Resolução CMS nº 08/2018 do Conselho Municipal de Saúde de Terra Nova no uso das suas competências legais.

Marineide Pereira Soares

Prefeita

Rua Dr. Flávio Godofredo Pacheco Pereira, S/N.º – Calpe – Terra Nova/Ba, CEP.: 44.270-000 Fone: (75)3238-2061/2062 /2884 Fax: (75)3238-2098 E-mail: cmsthba@amail.com